
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Звонаревокутская средняя общеобразовательная школа» 

Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области 

(МБОУ «Звонаревокутская СОШ») 

Выписка из приказа 

19 августа 2022 г.                                                                                          № 91 
с. Звонарев Кут 

 
О создании и функционировании Центра естественно-научного и 
технологического профилей «Точка роста»  
 
На основании Распоряжения Министерства Просвещения от 12.01.2021г. № 
Р-6 «Об утверждении Методических рекомендаций по созданию и  
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей»; 
Распоряжения Министерства образования от 16.03.2021 г. № 679 «Об 
отдельных вопросах создания и функционирования в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2021 г.» 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» как структурное подразделение МБОУ 
«Звонаревокутская СОШ», осуществляющего образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам и 
расположенного в сельской местности направленный на формирование 
современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по 
предметным областям: «Физика», «Биология», «Химия», «Технология» 
с 01.09.2022 г. 

2. Утвердить: 
- Положение о Центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» МБОУ 
«Звонаревокутская СОШ» (Приложение 1) 



- Доржную карту первоочередных действий по созданию и 
функционированию Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста». (Приложение 2) 
- медиа план по информационному и сопровождению создания и 
функционирования Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на 2022 г.. 
(Приложение 3) 

3. Создать рабочую группу в следующем составе: 
- руководитель - Созонтова Виктория Михайловна; 
Члены группы: 
- учитель биологии – Третьякова Галина Борисовна; 
- учитель химии – Шнякина Елена Ивановна; 
- педагог дополнительного образования – Абрамов Николай Игоревич. 
4. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, 
внеурочных, социокультурных мероприятий в Центре. Срок – до 09.09.2022 
года включительно. 
5. Созонтовой В.М. заместителю директора по УВР обеспечить выполнение 
плана по подготовке создания Центра. 
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Директор школы:                                                                      Т.Р. Герцог 
 

 

 


		2025-01-31T16:28:42+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗВОНАРЕВОКУТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АЗОВСКОГО НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




